2

	Барнаульская городская Дума
[image: image1.png]

	РЕШЕНИЕ

	 от
№

	О внесении изменений и дополнения в решение городской Думы                          от 30.03.2018 №96 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городе Барнауле»     (в ред. решения от 05.03.2024 №311)

С целью приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городе Барнауле, утвержденное решением Барнаульской городской Думы от 30.03.2018 №96 (в ред. решения от 05.03.2024 №311)                                  (далее – Положение), следующие изменения и дополнение:
1.1. В абзаце 1 пункта 1.7 слова «с действующим законодательством» заменить словами «с Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
1.2. В пункте 1.12 слова «в 2024 году» заменить словами                           «в 2025 году»;
1.3. Дополнить пунктом 1.13 следующего содержания:

«1.13. Подготовка проектов, указанных в подпунктах 1 - 3 пункта 1.4 Положения,  без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний осуществляется при установлении законодательством Алтайского края о градостроительной деятельности таких случаев.»;
1.4. В подпункте 1 пункта 3.4, в подпункте 1 пункта 4.5, в абзаце 1 пункта 7.7 слова «газете «Вечерний Барнаул»,» исключить;
1.5. В приложении 4 к Положению слова «в газете «Вечерний Барнаул» заменить словами «в официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г. Барнаула».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» и  официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г. Барнаула».
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по городскому хозяйству, градостроительству и землепользованию                            (Струченко С.В.).

	Председатель городской Думы

                                 Г.А. Буевич

	Глава города
                                  В.Г. Франк